
List do Minister Edukacji Narodowej w obronie uczniów

Kraków, dnia 10 grudnia 2009 roku

Polskie  Stowarzyszenie  Racjonalistów

ul.  Koszykowa  24/1
00-553 Warszawa

Do Pani Minister Katarzyny Hall
Ministerstwo Edukacji Narodowej

Al. J. Ch. Szucha 25
00-580 Warszawa

listem poleconym
Szanowna Pani Minister
Obserwując  wypowiedzi  osób  publicznych  w kwestii  petycji  trojga  uczniów  XIV  Liceum 

Ogólnokształcącego we Wrocławiu, wzywającej do usunięcia krzyży z klas szkolnych, zauważyliśmy 
z zaniepokojeniem, że nie wyraziła Pani swojego stanowiska w tej sprawie. Tymczasem — sądząc po 
rozgłosie medialnym — jest to sprawa istotna dla szerokiej rzeszy obywateli.

Polskie  Stowarzyszenie  Racjonalistów  w pełni  popiera  postulaty  zawarte  w petycji 
wystosowanej do Dyrektora Liceum przez Zuzannę Niemier, Arkadiusza Szadurskiego i Tomasza 
Chabinkę.  Jesteśmy  pełni  uznania  dla  ich  odwagi  obywatelskiej  i świadomości  przysługujących 
każdemu praw gwarantowanych Konstytucją i ustawami.

Symbole krzyża, które są tak licznie obecne w publicznych placówkach edukacyjnych nie są, 
jak  by  wielu  chciało,  symbolem  miłości,  dobra  i piękna,  a wyłącznie  narzędziem  nachalnej 
indoktrynacji. Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów nie może zachować się biernie w przypadku tak 
jawnych działań Kościoła Katolickiego i jego wyznawców, mających na celu zawłaszczenie wszystkich 
obszarów życia publicznego. Sprzeciw wobec takich działań jest w społeczeństwie coraz większy 
i będzie  rósł  w miarę  postępującej  laicyzacji  kraju.  Organy  władzy  publicznej  nie  mogą  dłużej 
udawać, że problem nie istnieje.

Szczególnie  bulwersująco  zabrzmiały  publicznie  wypowiedziane,  pozbawione  znamion 
elementarnej kultury, słowa byłego Ministra Edukacji Narodowej, obecnie europosła, prof. Ryszarda 
Legutki, który w rozmowie z „Gazetą Wyborczą" nazwał petycję uczniów XIV LO we Wrocławiu jako 
„nic  innego  jak  robienie  chytrej,  cynicznej  ideologicznej  zadymy  przez  troje  rozwydrzonych 
i rozpuszczonych przez rodziców smarkaczy. Nie może być tak, że oni ustawiają na baczność całą 
szkołę! Czy naprawdę w klasie maturalnej nie ma już nic innego do roboty?". 

Mamy świadomość,  że  Pani  Minister  nie  odpowiada  za  zachowania  swoich  poprzedników. 
Jednakże liczymy, iż jako osoba firmująca swoim nazwiskiem polską edukację, odniesie się Pani do 
tych i podobnych, skandalicznych wypowiedzi, stając w obronie młodych ludzi, obrażanych za to, że 
odważyli  się  upomnieć  o swoje  konstytucyjne  prawa,  wbrew  ideologicznym  eksperymentom, 
ważniejszym dla niektórych od równego i podmiotowego traktowania wszystkich obywateli.

Z poważaniem,
dr  Małgorzata  Leśniak
Prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów
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Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tego portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw 

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 
nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


